www.med126.com

巢爱卫〔2015〕5号
关于开展2015年度合肥市卫生先进单位、

卫生先进社区评选工作的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，市直各单位：

开展卫生先进单位和卫生先进社区创建活动是全国及省、合肥市爱卫会的部署和要求，是年度爱国卫生工作的一项重要内容。通过卫生先进单位（社区）创建活动，能够有效推动城市化进程；能够有效地推动基层文明、环保等创建工作，能够提高对无偿献血重要性的认识，推动我市无偿献血事业持续发展；能够更快地建成一批环境优美、积极开展职工和居民健康促进工作、公共场所及食品卫生管理良好的机关和企事业单位（社区）。根据合肥市爱卫会合爱卫[2015]7号文件精神，现将2015年度合肥市卫生先进单位、卫生先进社区评选工作有关事项通知如下：

一、评选范围及标准

合肥市卫生先进单位（社区）的评选采取申报制。市行政区域内的各级党、政、军机关，人民团体以及企事业单位均可参加卫生先进单位评选；参加卫生先进社区评选的范围为城区居民委员会所辖社区。

合肥市卫生先进单位的评选以《合肥市卫生先进单位考核评分标准》为依据，申报单位首先要符合“无烟单位”标准才能予以评选；合肥市卫生先进社区的评选以《合肥市卫生先进社区标准》考核指标为依据，通过考核的单位和社区均应获得90分以上的评分。

今年，仍然将组织健康教育、无偿献血活动以及“除四害”工作作为重要考核指标。在执行基本考核指标的基础上，对出现下列问题之一的单位实行“一票否决”。

（一）在2015年度文明、卫生创建活动中，省级以上考核未达标的单位；或因出现重大卫生问题被全市通报批评或被媒体曝光而又解决不力的单位。

（二）现场检查病媒生物鼠、蚊、蝇、蟑螂有一项密度超标，在限期内未整改达标的单位。

（三）按照合肥市级卫生先进单位（社区）考核评分标准，“除四害”设施不达标或食堂没有卫生许可证的单位。

（四）评选公示后群众举报有严重卫生问题并被查实的单位。

二、评选程序

1、评选工作自本文印发之日起正式启动， 7月20日至7月31日为宣传动员阶段；8月1日至9月15日为部署自查阶段；9月16日至10月10日为推荐申报阶段；10月11日至11月10日为市考核阶段；11月11日至12月20日为合肥市级抽查考核阶段；12月21日至12月31日为公示命名阶段。

2、各单位和社居委对照考核标准自查符合标准的，可向所在地街道办事处或乡镇政府进行申报，各街道、乡镇统一向市爱卫办推荐，市爱卫办负责组织本级考核评选工作，并于11月10日前将“卫生先进单位”、“卫生先进社区”推荐申报表及考核材料报合肥市评选工作领导小组办公室。

3、考核结果统一报合肥市评选工作领导小组评审，评审结果向社会公示7天后，由合肥市爱国卫生运动委员会给予命名。

三、其他

《合肥市卫生先进单位考核评分标准》、《合肥市卫生先进社区考核评分标准》、《合肥市卫生先进单位申报表》、《合肥市卫生先进社区申报表》、《市卫生先进单位、社区考核评分标准无偿献血部分评分细则》、《无烟单位标准》等在巢湖市卫生局网站下载。

联系人：倪万云、王娟  联系电话：82626544

                巢湖市爱国卫生运动委员会

                    2015年7月28日

医学人才网：http://job.med126.com/
医学全在线旗下专业医药人才求职平台提供最新医学招聘信息最新求职信息。
官方微信：医学全在线人才网
微信号： med126job

[image: image1.jpg]

- 2 -
www.med126.com